支 払 基 金

令和 3 年 6 月 30 日

医薬品マスターの改定について

 下記のとおり、医薬品マスターの改定についてお知らせします。

なお、令和 3 年 7 月 1 日から適用のため、当該マスターの「変更年月日」欄を

「20210701」と設定し収載しております。

記

１ 令和 3 年 4 月 20 日付け厚生労働省告示第 179 号「使用薬剤の薬価（薬価基

準）の一部を改正する件」における薬価の改正（別紙 1）

（変更区分「5」：8 コード）

２ 薬価基準収載医薬品における商品名医薬品コードの設定（別紙 2）

（変更区分「3」：3 コード）

剤形 医薬品コード 医薬品名・規格名 単位
変更
区分

変更箇所 変更後 変更前 備考

外 622820801 エナジア吸入用カプセル高用量 カプセル 5 金額 331.50 333.40

外 622820701 エナジア吸入用カプセル中用量 カプセル 5 金額 290.30 291.90

外 622678801 テリルジー１００エリプタ１４吸入用 キット 5 金額 4,160.80 4,183.50

外 622678901 テリルジー１００エリプタ３０吸入用 キット 5 金額 8,805.10 8,853.80

外 622840201 テリルジー２００エリプタ１４吸入用 キット 5 金額 4,738.50 4,764.50

外 622840301 テリルジー２００エリプタ３０吸入用 キット 5 金額 10,043.30 10,098.90

外 622687001 ビレーズトリエアロスフィア５６吸入 キット 5 金額 4,127.60 4,150.30

注 629700401 キムリア点滴静注 患者当り 5 金額 32,647,761.00 34,113,655.00

別紙1_医薬品マスター登録内容の一部変更

別紙2

変更区分「3」 （3レコード）

剤形 医薬品コード 医薬品名・規格名 単位 金額 告示医薬品コード

注 621512001 ドブタミン持続静注５０ｍｇシリンジ「ＫＫＣ」　０．１％５０ｍＬ 筒 377.00 622750000

注 621512101 ドブタミン持続静注１５０ｍｇシリンジ「ＫＫＣ」　０．３％５０ｍＬ 筒 589.00 622750100

注 621757901 ドブタミン持続静注３００ｍｇシリンジ「ＫＫＣ」　０．６％５０ｍＬ 筒 1109.00 622750200

薬価基準収載医薬品の商品名医薬品一覧